
Obsah

Obsah

Úvod 7

I. Vybraná ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních
z příjmů ve znění novel týkajících se daní z příjmů právnických 
osob včetně komentáře к jednotlivým ustanovením 9

II. Povinnosti právnické osoby jako zaměstnavatele
nebo plátce honorářů 96

11.1 Srážková daň z příjmů ze závislé činnosti 97

11.2 Srážka daňové zálohy z příjmů ze závislé činnosti 100
11.3 Příjmy, které nejsou předmětem daně

nebo jsou od daně osvobozené 105
11.4 Přehled průkazů pro uplatnění nezdanitelných

částek u zaměstnavatele 108
11.5 Údaje vedené zaměstnavatelem na mzdových listech

zaměstnanců 110
11.6 Povinnosti při výplatách honorářů na základě 

autorských smluv podle autorského zákona a při platbách
za užití nebo poskytnutí práv z průmyslového vlastnictví 117

III. Vybraná ustanovení zákona o správě daní a poplatků 
(zákon ČNR č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků,
ve znění pozdějších předpisů) 119

IV. Komentář ke smlouvě mezi ČR a SR o zamezení
dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a majetku 140

IV.1 Zdanění příjmů (zisků) z přímé podnikatelské činnosti
českých podniků na území Slovenska 144

IV.2 Zdanění příjmů z mezinárodní dopravy 145

IV.3 Zdanění příjmů z investovaného kapitálu 146

IV.4 Zdanění příjmů fyzických osob 147
IV.5 Zdanění ostatních druhů příjmů 147

Příloha 1. Smlouva mezi ČR a SR o zamezení dvojího zdanění
v oboru daní z příjmu a majetku 153

Příloha 2. Termínový kalendář plátců daně v roce 1993 163

5


